
Dziennik Urzędowy
Komisji Nadzoru Finansowego Nr 11 — 202 — Poz. 43

43

UCHWAŁA Nr 259/2011 KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO

z dnia 4 października 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad i sposobu ogłaszania przez banki informacji  
o charakterze jakościowym i ilościowym dotyczących adekwatności kapitałowej oraz zakresu informacji 

podlegających ogłaszaniu

Na podstawie art. 111a ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997  r. — Prawo bankowe (Dz. U. z 2002  r. Nr 72, 
poz. 665, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1

W uchwale nr 385/2008 Komisji Nadzoru Finansowego 
z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie szczegółowych 
zasad i sposobu ogłaszania przez banki informacji o cha-
rakterze jakościowym i ilościowym dotyczących ade-
kwatności kapitałowej oraz zakresu informacji podle-
gających ogłaszaniu (Dz. Urz. KNF Nr 8, poz. 39 oraz 
z 2010 r. Nr 2, poz. 11 i Nr 8 poz. 37) w załączniku nr 1 
dodaje się § 14 w brzmieniu:

„§ 14. 1.  Bank podaje do wiadomości publicznej infor-
macje dotyczące polityki zmiennych składni-
ków wynagrodzeń osób zajmujących stanowi-
ska kierownicze w  rozumieniu § 28 ust.  1 
uchwały Nr 258/2011 Komisji Nadzoru Finan-
sowego z dnia 4 października 2011 r. w sprawie 
szczegółowych zasad funkcjonowania systemu 
zarządzania ryzykiem i systemu kontroli we-
wnętrznej oraz szczegółowych warunków sza-
cowania przez banki kapitału wewnętrznego 
i dokonywania przeglądów procesu szacowa-
nia i utrzymywania kapitału wewnętrznego 
oraz zasad ustalania polityki zmiennych skład-
ników wynagrodzeń osób zajmujących stano-
wiska kierownicze w  banku (Dz. Urz. KNF 
Nr 11, poz. 42) obejmujące:

1)  informacje dotyczące procesu ustalania po-
lityki zmiennych składników wynagrodzeń, 
w tym, w przypadku banku, o którym mowa 
w § 6 ust. 4 lub 5 uchwały, o której mowa 
w zdaniu wstępnym, informacje dotyczące 

składu i zakresu zadań komitetu ds. wyna-
grodzeń, konsultanta zewnętrznego, jeżeli 
bank korzystał z jego usług przy ustalaniu 
tych zasad, oraz osób biorących udział 
w procesie decyzyjnym przy opracowaniu 
tych zasad ze wskazaniem ich roli;

2)  najważniejsze informacje dotyczące kształ-
towania wynagrodzeń, w tym w zakresie 
wynagrodzeń zależnych od wyników, w ro-
zumieniu § 29 pkt 1 uchwały, o której mowa 
w zdaniu wstępnym, kryteriów pomiaru 
wyników i korygowania tych wyników o ry-
zyko oraz zasad uwzględniania długotermi-
nowych wyników banku uwzględniających 
korekty o koszt wynagrodzeń;

3)  informacje na temat kryteriów oceny wyni-
ków, stanowiących podstawę uprawnień do 
składników wynagrodzenia, o których mowa 
w § 29 pkt 7 uchwały, o której mowa w zda-
niu wstępnym, lub zmiennych składników 
wynagrodzenia;

4)  główne parametry oraz zasady ustalania 
wynagrodzeń osób zajmujących stanowiska 
kierownicze w banku, w tym sposobu po-
wiązania wysokości wynagrodzenia z wyni-
kami w przypadku wynagrodzeń zależnych 
od wyników;

5)  zbiorcze informacje ilościowe dotyczące 
wysokości wynagrodzenia z podziałem na 
linie biznesowe stosowane w zarządzaniu 
bankiem;

6)  zbiorcze informacje ilościowe na temat wy-
nagrodzeń osób zajmujących stanowiska 
kierownicze w banku z podziałem na: 

a)  członków zarządu, osoby podległe bez-
pośrednio członkowi zarządu bez względu 
na podstawę ich zatrudnienia, dyrekto-
rów oddziałów i ich zastępców oraz głów-
nego księgowego,

b)  pozostałe osoby zajmujące stanowiska 
kierownicze w banku,

—  zawierające dane obejmujące:

—  wartość wynagrodzeń za dany rok ob-
rotowy z podziałem na wynagrodzenie 
stałe i  zmienne oraz liczbę osób je 
otrzymujących;

—  wartość i formy wynagrodzenia zmien-
nego z podziałem na wynagrodzenie 
płatne w gotówce oraz instrumentach, 
o których mowa w § 29 pkt 7 uchwały, 

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 126, poz. 1070, Nr 141, 
poz. 1178, Nr 144, poz. 1208, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, 
poz. 1385 i 1387 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 50, poz. 424, 
Nr 60, poz. 535, Nr 65, poz. 594, Nr 228, poz. 2260 i Nr 229, 
poz. 2276, z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 68, poz. 623, Nr 91, 
poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 121, poz. 1264, Nr 146, poz. 1546 
i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 83, poz. 719, Nr 85, poz. 727, 
Nr 167, poz. 1398 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 104, 
poz. 708, Nr 157, poz. 1119, Nr 190, poz. 1401 i Nr 245, 
poz. 1775, z 2007 r. Nr 42, poz. 272 i Nr 112, poz. 769, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056, Nr 192, poz. 1179, Nr 209, poz. 1315 
i Nr 231, poz. 1546, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 42, poz. 341, 
Nr 65, poz. 545, Nr 71, poz. 609, Nr 127, poz. 1045, Nr 131, 
poz. 1075, Nr 144, poz. 1176, Nr 165, poz. 1316, Nr 166, 
poz. 1317, Nr 168, poz. 1323 i Nr 201, poz. 1540, z 2010 r. 
Nr 40, poz. 226, Nr 81, poz. 530, Nr 126, poz. 853, Nr 182, 
poz. 1228 i Nr 257, poz. 1724 oraz z 2011 r. Nr 72, poz. 388, 
Nr 126, poz. 715, Nr 131, poz. 763, Nr 134, poz. 779 i 781, 
Nr 165, poz. 984, Nr 199, poz. 1175 i Nr 201, poz. 1181.



Dziennik Urzędowy
Komisji Nadzoru Finansowego Nr 11 — 203 — Poz. 43

o której mowa w zdaniu wstępnym 
niniejszego ustępu;

—  wartość wynagrodzeń z odroczoną wy-
płatą z podziałem na część już przyzna-
ną i jeszcze nie przyznaną;

—  wartość wynagrodzeń z odroczoną wy-
płatą przyznanych w danym roku ob-
rotowym, wypłaconych i zmniejszo-
nych w  ramach korekty związanej 
z wynikami;

—  wartość płatności związanych z podję-
ciem zatrudnienia i z zakończeniem 
stosunku zatrudnienia dokonanych 
w danym roku obrotowym, liczbę osób 
otrzymujących takie płatności oraz naj-
wyższą taką płatność na rzecz jednej 
osoby.

2.  W odniesieniu do banków, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1, informacje ilościowe, o których 
mowa w ust. 1 pkt 5 i pkt 6 lit. a, są podawane 

do publicznej wiadomości z wyodrębnieniem 
informacji dotyczących członków zarządu ban-
ku.

3.  Informacje, o których mowa w ust. 1 i 2 są 
aktualizowane nie rzadziej niż raz w roku.

4.  Bank stosuje się do wymogów określonych 
w ust. 1 i 2 z uwzględnieniem formy prawnej 
w jakiej działa, rozmiaru działalności, ryzyka 
związanego z prowadzoną działalnością, we-
wnętrznej organizacji oraz charakteru, zakresu 
i stopnia złożoności prowadzonej działalności.”.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2011 r.

Przewodniczący 
Komisji Nadzoru Finansowego

Stanisław Kluza


